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Félm illió
magyar szakadt el 22 esztendő­
méi ezelőtt a hazától és ez a fél­
millió magyar most újra haza­
tért.

Vájjon ki tudná megmondani, 
hogy emögött az egyszerű mon­
dat mögött mennyi gyász, könny, 
keserűség és fájdalom húzódik 
meg. Ki tudná azt véges emberi 
ésszel teljes értékében érzékelni, 
mtennyi tragédia játszódott le 
ennek a félmillió magyarnak 
társadalmában ezalatt a 22 
hosszú, szinte végtelen eszten­
dőben ? é

Aki hallgatta héttőn este a 
rádióban leadott szabadkai hely­
színi közvetítést, megrendült szív­
óéi hallhatta a megszólaltak re- 
wregő. szioetfacsaró hangjából, 
mennyi keserűségen és szenve­
désen kellett a 22 év alatt átes­
niük. Szerettek volna mindent 
egyszerre elmondani, de ehelyett 
csak meghatott hangon tudtak 
néhány szót eldadogni.

Minden emberi fantáziát ke­
nésnek ítélünk ennek a tömér­
dek szenvedésnek érzékelésére 
és hiábavaló kísérlet lenne eze­
ket a szenvedéseket röviden és 
tömören kifejezni. Az erőszakos 
utón idegenbe sodort magyar 
sorstrayédiákat csak kötetekre 
menő terjedelemben lehet majd 
ismertetni és ezt meg is kell ten­
nünk az utókor okulására.

A  trianoni építőművészek kí­
vülről felcicomázott, de belülről 
kétes értékű érvelésekkel alátá­
masztott vityillója. a nogy test­
véri német nemzet első hatal­
mas megmozdulására kártya­
várként omlott össze és temette 
sorban maga alá a nagy mes­
tereket. Egymáshoz tömören 
nem illeszkedő kövekből építet­
ték fel légváraikat és nem tud 
tak az építkezéshez szilárd biz­
tosítékot nyújtó kötőanyagot elő­
teremteni és c*ak külső és belső 
támogatásokkal tudták az épü­
letek egyensúlyát állandóan fenn­
tartani Ilyen fölépitetiség mellett 
alkotásaik csak addig állhattuk 
meg, amíg az európai kontinen­
sen abszolút szélcsend uralko­
dott. Az első hatalmas vihar 
azonban minden szónál vilá­
gosabb kritikával felelt a 22 év 
előtti önkényre.

A  Felvidék és Kárpátalja, 
majd Kelet eseményei után ter­
mészetszerűleg folytatódtak az 
események Délen De mig az 
előbbieknél véreink visszatérése 
véráldozat nélkül ment végbe„

az utóbbinál a nemzetnek vér­
áldozatot is kellett hoznia.

Nem riadtunk azonban vissza 
ettől a véráldozattól sem. Sőt. 
Szinte szemünket dörzsölve fo­
gadtuk a korábban visszatért 
országrészek vértelen visszaté­
rését, mert ezer éven keresztül 
megszoktuk, hogy mi magyarok 
a sorstól soha semmit ingyen 
nem kaptunk. Hozzászoktunk 
ezer éven keresztül, hogy nem­
csak magunkért, de igen sok­
szor. talán legtöbbször másokért 
ontottuk vérünket. De éppen 
ezek a véráldozatok oltották be­
lénk azt a mérhetetlen öntuda­
tot, mely kizár minden olyan 
megalkuvást. mely ezeréves ha­

tárainkkal áll ellentétben. Váj­
jon  van-e Hazánknak olyan 
talpalatnyi része, melyet nem 
áztattunk magyar vérrel ? És 
vájjon van-e szentebb előttünk, 
mint ez a vthrel áztatott ma­
gyar föld ? Nincs és nem is 
lehet. Nincs szebb, nagyobb és 
hatalmasabb érzés, mint a vér­
rel szerzett haza röge és mi 
büszkék vagyunk Bácskára, hogy 
ismét vérrel jött vissza.

Nagy, meleg testvéri szeretet­
tel üdvözöljük most őket és min­
den erőnkkel igyekezünk majd 
odahatni, hogy a 22 esztendő 
határtalan szenvedéseit mielőbb 
feledtessük velük.

pesztően alacsony az átlagos 
havi jövedelem.

A könyv adatai szerint ugyan­
is a fenti dohánykisórusok a 
következőképpen oszlanak meg: 
A  19.180 dohányárus közül 
csupán 5.485 a kizárólagos kis, 
árus, 12.760 a korlátlan és 935 
a korlátolt kisárusok száma. 
Budapesten összesen 1343 kis- 
árus volt 1938-ban és ezek kö­
zül 1.279 a kizárólagos.

Roppant érdekes és a trafi­
kosságra nézve igen tanulságos 
adata a statisztikai könyvnek 
az a része, mely az 1938/39. év 
eladásának pénzbeli eredmé­
nyeit tárgyalja.

Kitűnik ugyanis, hogy a jel­
zett évben 139,051.711 pengő 
volt az eladott dohánynemüek 
összes pénzértéke, az előző év 
119,034.277 pengőjével szemben. 
Az emelkedés tehát összegsze­
rűen 19,017.435 pengőt tett ki, 
ami százalékban kifejezve 15.97 
százalékban jut kifejezésre. Ez 
az a bizonyos emelkedés, 
amelyre illetékes körök többször 
kitértek már a dohányárusok 
kérelmeivel kapcsolatos tárgya­
lások során. Ez a közel 16 
százalékos forgalomemelkedés 
ugyanolyan mértékű jövedelem- 
többletet kell hogy jelentsen a 
dohányárusok részére. Rögtön 
másként látjuk azonban a dol­
gokat, ha a könyv egy másik 
részén megkeressük, milyen mér­
tékben emelkedett ugyanakkor 
a dohányárusok létszáma. Ki­
tűnik ugyanis, hogy mig 1938/39- 
ben 19.180 volt a dohánykisáru- 
sok száma, addig egy évvel előbb 
még csak 16.108 volt ez a lét­
szám. A  különbözet 3.072. ami 
százalékban 19.2-ben jut kifeje­
zésre, tehát magasabb a do- 
hánykisarudák létszámának szá­
zalékos emelkedése, mint a do­
hányáruk forgalmában beállott 
emelkedési százalék. A  való­
ságban tehát az egy dohány- 
árusra eső jövedelem a jelzett 
időszakban kevesbedett és nem 
emelkedett.

Még rosszabb az arányszám. 
ha ugyanezt a műveletet a nagy- 
árusokra vonatkoztatva visszük 
véghez. Mig ugyanis az 1938/39. 
évben a nagyárusok száma 174 
volt, addig egy évvel előtte ez 
a szám csak 140 volt. A  külön­
bözet 34, ami nem kevesebb, 
mint 24.3°/o-os létszámemelke­
dést jelent. Ezzel szemben a 
két év közötti jutalékrészesedés 
közötti emelkedés arányszáma 
csupán 17,67%. Alighanem igy 
vagyunk a múlt évben leszál­
lított jutalékkal is.

ÉRDEKES ADATOK
a dohányegyedáruság 
sta tisztiké jó hói

Nemrég jelent meg a Ma­
gyar királyi Dohányegyedáruság 
statisztikája az 1938/39. költ­
ségvetési évről, melyben igen 
érdekes és sokatmondó szá­
mok fordulnak elő. A könyv 
adatai a Felvidékkel megnagyob­
bodott Anyaország adatait tar­
talmazza és egyenként tárgyalja 
az Egyedáruság valamennyi rész­
letét. Nagyon szeretnénk kartár- 
sainkkal az egész könyvet is­
mertetni. erre azonban sajnos 
nem áll megközelitően sem elég 
hely rendelkezésünkre. így csak 
arra szorítkozunk, hogy a min­
denki érdeklődésére szómottartó 
adatok ismertetésével foglalko­
zunk.

A könyv adataiból megtudjuk, 
hogy 1938. évben összesen 
301.5(7 q dohány termett az 
országban és ezért a Kincstár 
14,142 005 pengőt fizetett ki a 
termelőknek. Egy métermázsa 
dohány beváltási óra ezek sze­
rint P 46 89 volt 100 gramm te­
hát 4.6 fillér. Ezzel szemben a 
külföldről behozott dohányok 
100 kg-ént a kincstárnak 623 
pengőben vannak.

Az 1938. évben feldolgozott 
dohányok, mennyisége a követ­
kező volt. Külföldi dohányok­
ból 1.449 371 kg-t ; belföldi ter­
melésű dohányokból pedig
14,924.356 kg-ot dolgoztak fel a 
dohánygyárak. Összesen tehát
16, *73.727 kg-ot.

Készítettek 55,808.053 darab 
szivart. 202.930 kg. súlyban ; 
2.8! 0.138.217cigarettát. 2,501.7 09 
kg. súlyban.

A feldolgozott belföldi dohá­
nyok értéke 13.900.186 pengőt 
tett ki.

Megtudhatjuk a könyv adatai­
ból, hogy ezt a hatalmas do­
hányárumennyiséget 2 főárus, 
174 nagyárus, 32 elosztó, tehát 
összesen 208 nagybani árus és 
19.180 kicsinyben! árus hozta 
forgalomba. Ezeknél a számok­
nál. különösen a kisárusok szá­
ma megdöbbentően magas. Kü­
lönösen n t̂gy ez a szám, ha 
tekintetbe vesszük, hogy a nagy­
bani árusok egyben kisárusok 
is, miáltal az összes kisárusok 
száma 1938 bán pontosan 19.388 
volt. Ha már most figyelembe 
vesszük, ugyancsak a könyv 
adatai szerint, hogy abban az 
évben az ország lakosainak szá­
ma 10,123.778 lélek volt, akkor 
kisül, hogy eg> dohányárusra 
átlagosan 528 lélek jutott. A 
könyv további adatai szerint 
abban az esziendöben egy lé- 
lekre átlagosan 13.38 pengő fo­
gyasztás jutott, könnyen kiszá­
míthatjuk, hogy az akkori 9% 
jutalék részesedés mellett egy 
dohányárusnak egy évre 635 
pengő és 76 fillér volt a jöve­
delme, ami annyit jelent, hogy 
havonta átlagban egy dohány- 
árusra 33 pengő jutalék esett a 
dohánynemüek eladásából. Ter­
mészetesen ezek durva átlag­
számok és mindjárt megjegyez­
zük, hogy a dohányárusok leg­
nagyobb részénél maga a do- 
hányárusitás csak mellékjöve­
delemnek számit, mégis elké­



2 DOHÁNYÁRUSOK LAPJA 8. szám.

Megtudhatjuk az összesitő ki­
mutatásból, hogy az összes be­
vételhez viszonyítva legmaga­
sabb százalék értékét a cigaret­
ták képviselték. Százalékos 
arányban ugyanis az egyes 
gyártmányok a következő sor­
rendet foglalják el :

Cigaretták...................  53.74%
Cigarettadohányok • •• 31.10° o
Pipadohányok ........  10.78%
Szivarok ...................  4.03%
Többi ...................... .. 0 3o%

Összesen : 100%

Ez az arány a múlt évi arány­
talan drágítás folytán alighanem 
még inkább eltolódott a cigaret­
ták forgalmának javára és a 
dohányok kárára.

Érdekes adata a könyvnek, 
hogy a budapesti dohányáru­
raktár egymagában ^8,066.953 
pengő összegű forgalmat bonyo­
lított le. amiből 1,023.713 pen­
gőt tett ki a külföldi különle­
gességi áruk értéke és csupán 
3.099.422 pengőt forgalmazott a 
Nikotex-áru.

Természetesen a budapesti 
dohánváruraktár forgalmazta a 
fenti összeggel a legtöbb árut. 
mig a legkevesebbet a szolnoki 
dohányáruraktár. mindössze 
2.320 pengőt.

A z átlagos fogyasztási statisz­
tikából kitűnik, hogy az ország 
összlakosainak számához viszo­
nyítva évenként és fejenként 
csupán 7 drb szivar-fogyasztás 
esik. ezzel szemben 270 ciga­
retta fogy. Egy lélekre átlagban
1.05 kg, dohányáru fogyasztás 
esik. Ebből 47 dg. pipadohány, 
31 dg. a cigarettadohány és 24 
dg. a cigarettára esik. Pénzben 
ez a fogyasztás fejeként 13.38 
pengő, amiből egy lélek cigaret­
tára 7.22 pengőt, cigarettado­
hányra 4.18 pengőt, pipado­
hányra 1.44 pengőt és szivarra 
0.54 pengőt költ el.

Végül még közöljük a dohány­
jövedék pénzeredményét. Ezek 
szerint a jutalék leszámítolásá­
val az összes bevétel a tárgyalt 
költségvetési évben 141,320.989 
pengő volt. Ezzel szemben a 
kiadás összege csupán 36,501.326 
pengőre rúgott, igy a tiszta nye­
reség 104,824.662 pengőt tett ki.

Ez a szám azóta körülbelül 
elérte a 145 millió tiszta nyere­
séget és igy mondhatni legna­
gyobb mértékű jövedelmét ké­
pezi az országnak.

A  statisztikai könyv sok más 
igen érdekes dolgot tartalmaz 
és ha kartársainkat bármilyen 
más vonatkozású adatok érdek­
lik, szívesen adjuk meg a szük­
séges számadatokat.

Mindenesetre sokkal érdeke­
sebb lenne a mai adatok isme­
rete, azonban úgy hisszük, csak 
a számok mások, az arányok 
körülbelül ugyanezek.

Hagyárus és Elo sztó  Kartárs 1

N yo m ta tvá n ya id a t C so ­
po rtunknál s ze re z d  b e ,
ahol úgy a  nagy-, mint a kisáru- 
sok részére szükséges minden­
nemű ivek, könyvek stb. kaphatók.

Egyik vidéki dohánynagyárus 
kartársunk igen érdekes problé­
mát vetett felszínre és tekintet­
tel annak közérdekűségére, azt 
nyilvánosságra hozzuk.

Kartársunk ugyanis azt kér­
dezi : „M i történik, ha bomba­
támadás esetén a dohánynagy- 
árudai készlet, mely állami hi­
tel, részben, vagy egészben el­
porlad ? Kit terhel a kár ?“

A  kérdés igen aktuális és min­
den körülmények között tisztá­
zandó, mert roppant anyagi kö­
vetkezményekkel jár. Hiszen egy 
dohánynagyárudakincstári hitele 
cca 30—40.000 pengő körül mo­
zog. És ha megállapíthatjuk is, 
hogy az első napok izgalmaitól 
eltekintve a légi veszély ma mór

hasonlíthatatlanul kisebb, mint 
mondjuk egy héttel ezelőtt, de 
az megszűntnek még ma sem 
tekinthető. De tisztázandó a kér­
dés a jövőt illetően is, mert hi­
szen háború mindig volt és való­
színűleg lesz még a jövőben is. 
Mindezideig a kérdés nem lehe­
tett annyira aktuális, mint nap­
jainkban. mert a múltban a ma 
legfélelmetesebb fegyvernem, a 
repülőgép még ismeretlen volt. 
Ma és a jövőben azonban azzal 
számolni kell és sorompóbalé- 
pésével a mögöttes országrészek 
éppúgy ki vannak téve a hábo­
rús veszedelmeknek, mint maga 
az arcvonal. Sőt. amint a mos­
tani példa mutatja, a repülőgé­
peknek éppen az a főfeladatuk.

hogy az utánpótlás szempontjá­
ból fontos mögöttes országrésze­
ket tegyék tönkre és igy gyön­
gítsék az ellenség ellenállóerejet. 
Hogy aztán az ilyen, ipari góc­
pontok ellen irányuló bombatá­
madások során egy-egy bomba 
esetleg egy dohányárudéra is 
eshet, azon nincs semmi cso­
dálkoznivaló és valószínűtlen. 
És bár — mint föntebb mon­
dottuk — a mai helyzetet már 
nem is tartjuk bombatámadások 
szempontjából veszélyesnek, de 
tisztáznunk kell a kérdést a jövő 
szempontjából, amelybe sajnos 
nincs módunkban pillantástvetni.

Kartársunk tehát felvetette a 
kérdést : Kit terhel a bombatá­
madásból előálló károsodás ?

A  biztosítóintézetek szabályai 
értelmében mindaddig,am íg néni 
vagyunk kimondott hadiállapot-' 
bán, vagy kimondott hadtápi
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C i g a r e t t a  h ü v e l y e k :

SENATOR CEL0F1LTER kettős 
füstszűrővel

SENATOR EXTRA vattabetéttel 

JÁNINA füstszűrös

SENATOR CELOFILTER parafa­
véggel

•

C i g a r e t t a p a p i r o s o k :

SENATOR 60 lapos .
SENATOR 120 lapos
SENATOR RAPID hajtogatott,

egyenként kihúzható lapokkal, 
gummirozott széllel

SENATOR BLOK gummirozott szél­
lel, egyenként kitéphető lapok­
kal

JANINA SPEC1ALITÉ

addig felelnek az esetleges ká­
rokért. De mi lesz, ha ez bekö­
vetkezik ? Akkor ugyanis min­
den biztosítás szünetel.

Mint kartarsunk Írja, az ottani 
légvédelmi parancsnok azt a 
tanácsot adta neki. hogy az 
egész nagyárudai készletet a 
légvédelmi óvóhelyen kellene 
tartani. Hogy ennek a tanács­
nak megvalósítása kőiül mek­
kora akadályok vannak, talán 
nem is kell mondanunk. Elő­
ször is a nyilvános óvóhely nem 
okkupálható egyéni célokra, mert 
kiszorítaná onnan a ház lakóit 
akik ott légi riadó esetén vé­
delmet akarnak igénybevenni. 
Másodszor a légoltalmi pincék­
ben a dohányok pár óra alatt 
már megpenészesednének. To­
vább talán nem is kell mennünk. 
Ennek a módszernek további 
akadálya, hogy a legtöbb he­
lyen még nincs is óvóhely, 
vagy ha van is. az olyan pri­
mitív, hogy szóba sem jöhetne.

A biztosítóintézet, a hozzá 
intézett kérdésre, kartársunknak 
azt a bölcs tanácsot adta, hogy­
ne tartson raktárt, hanem na­
ponta vegye fel a rendeléseket, 
vegye fel a pénzt és csak a 
kisárusok rendeléseinek mérté­
kéig rendeljen naponta árut, a 
dohányáruraktártól.

Kartársaink előtt úgy hisszük 
nem kell bővebben rávilágítani 
ennek az eljárásnak kivihetet­
len voltára. Tudjuk, hogy a rak­
tári készletnek mindenkor hiány­
talanul meg kell lenni. De még 
ha tegyük fel — ad absurdum 
— hogy ez megengedtetnék is, 
mit árusítana addig az a kis- 
árus. amig rendelését meg nem 
kapná? Hiszen addig napok 
telnek el. amig a nagyórus ren­
delését a dohányáruraktár le­
szállítja.

Ezek a tanácsok mind ke- 
resztülvihetetlen elgondolások 
szülöttei és a kérdést egy lé­
péssel sem viszik előbbre. A 
legtermészetesebb az volna, ha 
a biztosítóintézetek vállalnák 
változatlanul a felelősséget, de 
sajnos, a meglévő szabályok 
■értelmében erre nem lehet őket 
kötelezni. A  nagyárus sem vál­
lalhatja a felelősséget egyrészt 
azért, mert arra sohasem vállalt 
kötelezettséget, másrészt mivel 
a z  áru legtöbb esetben nem is

az ő tulajdonát képezi. Egy 
pusztító hatású bombatámadás 
eseten az a nagyárus, aki kincs­
tári áruhitellel bonyolítja le for­
galmát. anélkül, hogy egy fillér- 
nyi saját áruja lenne, egyik perc­
ről a másikra horribilis adóssá­
got lenne kénytelen elismerni, 
ha a szabályok a nagyárust te­
szik a készletért felelőssé vis 
major esetében is.

A kisárus valamivel könnyebb 
helyzetben van, mert ha szük­
ségét látja, akár egész készletét 
magával viheti esténként, vagy 
tűzálló dobozokban tarthatja áru­
ját. bár ezek sem célravezető

A  f évi május hó 2-án meg­
nyíló Budapesti Nemzetközi Vá­
sár féláru utazásra jogosító va­
súti igazolványai Csoportunknál 
már beszerezhetők. Kérjük nagy­
árus kartársainkat, hogy igazol­
vány megrendeléseiket úgy szí­
veskedjenek eszközölni, misze­
rint a körzetükhöz tartozó do- 
hánykisárusaiknak is tudjanak 
adni igazolványt továbbeladás 
céljára. Több kisárus panasszal 
fordult hozzánk, hogy szívesen 
foglalkozna az igazolványok

A folyó évi Nikotex-verseny 
lezárult és a nyertesek már meg 
is kapták nyereményeiket. Meg­
kapták a munkának és a szor­
galomnak jól megérdemelt jutal­
mát.

Hatalmas összeget, kereken 
24.000 pengőt osztott ki a Niko­
tex R. T. versenydijak címén, 
hogy ezzel is fokozza a dohány­
árusok eladási készségéi. Hatal­
mas összeg ez és a Nikotex 
R. T. méltán igényt tarthat a 
trafikosság teljes mértékű meg­
értésére és támogatására.

A  verseny 8 csoportra tagozó­
dott azért, hogy forgalom szem­
pontjából különböző tipusu do- 
hányárudák egyforma eséllyel 
pályázhassanak. Nem lehet 
ugyanis egyforma elbírálásban 
részesíteni mondjuk egy buda­
pesti körúti trafikot és egy falusi

megoldások. Könnyebb a hely­
zete annyiban, hogy kisebb ér­
tékről van szó és ha készlete 
elpusztulna, kisebb összegű köl­
csönnel újra kezdhetné az áiu- 
sitást. Ezt a nagyárus nem te­
hetné meg, mert olyan összegű 
kölcsönt, amilyen egy nagyáruda 
árukészletének fedezéséhez szük­
séges. senki, vagy talán kivéte­
les kevesen tudnom k tzrezn i.

Mindenesetre kérjük kartár­
sainkat. szíveskedjenek a kér­
déshez hozzászólni, hogy elgon­
dolásaikkal közelebb kerüljünk 
annak megoldásához.

árusításával, azonban a nagy­
árudától nem tud kapni igazol­
ványokat, mert a nagyáruda 
nem óhajt az igazolványok áru­
sításával foglalkozni. Ismételten 
kérjük nagyárus kartársainkat, 
vegyék figyelembe kisárusaik 
kérelmét az igazolványok árusí­
tásával kapcsolatosan.

A z igazolványok árusítására 
vonatkozó tájékoztató körleve­
lünket minden nagyárudába 
megküldtük, kérjük annak figyel­
mes áttanulmányozását.

kisárudát, mert ez esetben az 
utóbbi sohasem nyerhetne sem­
mit. A  cél pedig az, hogy min­
denki egyenlő esé'lyel vehessen 
részt a versenyben és a kisfor­
galmú vidéki trafikos éppúgy 
élvezhesse szorgalmának gyü­
mölcsét, mint a legforgalmasabb 
budapesti trafikos.

A 8 csoport a következő volt:
I. Budapesti dohányelosztók ;
II. Budapesti dohánykisáru- 

dák ;
III. Vidéki dohárynagyárudák;
IV. Dohánynagyárudák szék­

helyein lévő dohánykisárudák ;
V. A trianoni határokon belül 

lévő egyéb dohánykisárudák ;
VI. Felvidéki dohánynagyáru­

dák ;
VII. Felvidéki dohánynagyáru­

dák székhelyein lévő dohánykis- 
árudák és végül

Vili. Felvidéki egyéb dohány­
kisárudák.

A felvidéki dohánynagyárudá- 
kat és kisárudákat a folyó évi 
versenyben külön elbírálásban 
kellett részesíteni, mivel forgalmi 
kimutatásaikban nem álltak ren­
delkezésre még olyan adatok, 
melyekre a verseny általános 
feltételei szerint szükség lett 
volna. A jövő évi versenyben 
azonban már együvé fognak tar­
tozni a többi nagy-, iiletve kis- 
árudával.

A Nikotex-verseny az ország 
területének örvendetes gyarapo­
dásával egyre bővül és a jövő 
évi versenyben már résztvesz- 
nek majd az erdélyi és bácskai 
dohányárudák is.

A  verseny fontosságára már 
többizben felhívtuk kartársaink 
szives figyelmét és nem győzzük 
hangsúlyozni, hogy a nikotex- 
áruk eladásából a trafikosokra 
nézve kettős előny származik. 
Az egyik előny maga a verseny, 
mert ezáltal minden különösebb 
munkatöbblet nélkül jut jövede­
lemhez a dohányárus. Igaz, hogy 
a nyeremények összegei az első 
néhány díjtól eltekintve nem kép­
viselnek sorsdöntő összeget, de 
a dohányárudák mai jövedelme­
zősége mellett minden pengő­
nek igen nagy jelentősége van 
és 20—30 pengő, vagy akár egy- 
kétszáz cigaretta is „jól jön“.

A  második és nagyobbik 
előnyt azonban ott élvezi a do- 
hányárus. hogy a nikotex-áruk 
fokozottabb mértékű árusítása 
révén sokkal magasabb összegű, 
forgalmat bongolit le, ami után 
természetszerűleg több jutalékot 
élvez.

Csak egyszerű példaképpen 
ideállitjuk, hogy ha a dohány- 

’ árus elad 1000 drb Extrát, mely­
nek ára 60 P, akkor 4.80 P ju­
talékot keresett. Ha azonban 
ezt az 1000 Extrát nikotex minő­
ségben adja el. melynek ára 75 
pengő, akkor már 6 P jutalékot 
keresett. Tehát ugyanolyan 
mennyiségű Extra eladása ese­
tén 1.20 pengővel, vagyis ponto­
san 25°/o-kal keresett többet, ha 
nikotex Extrát adott el és nem 
közönségeset. Százalékban kife­
jezve még nagyobb a tiszta ha­
szon különbözeié a Symphoniá- 
nál, vagy a Leventénél.

I lo u e ls n i !

N I K O T E X - V E R S E X Y
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Ha ezeken a számokon el­
gondolkozunk, rájövünk, hogy 
a nikotex-áruk fokozotlabb mér­
tékű eladásával igenis érdemes 
foglalkozni, mert azzal elsősor­
ban a saját jövedelmünket So­

kozzuk. A Nikótex-verseny ezévi 
eredményével még egyik legkö­
zelebbi lapszámunkban foglal­
kozunk és leközöljük az egyes 
csoportokban elöl végzett kar­
társak névsorát.

;<,£>< DEc c ; ES FELELET
Házáig Mária : Kérvényét pártoló 

sorokkal ellátva, mellékletekkel 
együtt továbbítottuk illetékes helyre, 
ahol 82.709 1941. sz. alatt nyert ik­
tatást Cgvét figyelemmel kísérjük 
i42l»3).

Pergő Ida A kérdéses ügyben 
irtunk illetékes helyre, aminek re­
méljük, már van eredménye (43o4).

Ruff Im re Benyújtott kérvényét 
pártolásunkkal ellátva továbbítottuk 
illetékes helyre, ahol az 82.708/1941 
sz. alatt nyert iktatást. Ügyet fi­
gyelemmel kísérjük (4408).

özv Putyera Mihály ne : HusVéti 
üdvözletéért fogadja köszönetünket. 
Jó egészséget és sok Szerencset kí­
vánunk úgy önnek, mint kedves le­
ányának is. Üdvözlet (4456).

//. Szabó G ábor: Trafik áthelye­
zése iránti kérelmét készítse el a 
Pénzügyminiszter Úrhoz címezve s 
küldje be hozzánk, mi majd továb­
bítjuk illetékes helyre. Természe­
tesen kedvező elintézés csak abban 
az esetben remélhető, ha az áthe­
lyezés a környékben lévő trafikok 
érdekeit nem sértik, vagyis a tör­
vényes távolság meg van. Ez irány­
ban hozzánk semmiféle kérelem sen­
kitől sem érkezett (4428).

Semsey M á ria : Kérvényüket pár­
toló sorokkal ellátva, az összes mel­
lékletekkel együtt benyújtottuk ille­
tékes helyre, ahol az 82.710/1942. sz. 
alatt nyert iktatást. Ügyüket figye­
lemmel kisérjük (4031).

Kiss La jos: Ügyész urunknak át­
adtuk levelét, aki el fog járni ügyé­
ben. Amint megtudunk valamit ké­
relmére vonatkozólag, ugy azt azon­
nal levélileg közölni fogjuk (4425).

M ihálovich  F ló ra : Kérvényét 
pártolással ellátva benyújtottuk ille­
tékes helyre, ahol az 82.711 1941. sz. 
alatt n jert iktatást (4394).

Pesten vagy 
, Szegeden
1000 pengő biztosítékkal, augusztus 
l ére trafikot átvennék önálló veze­
tésre, melyben legalább 130 150 P
havi tiszta jövedelemre számíthatok. 
Biztosítékom árubefektetésre is fel­
használható. Választ a szerkesztő­
ségbe kérek „1000 pengő biztosíték" 
jelige alatt (4388).

HIVATALOS K Ö ZLEM ÉNYEK

A  BAROSS SZÖVETSÉG DOHÁNYÁRUS CSOPORTJA
Hivatalos helyisége: Budapest, VIII., Muzeum-utca 17.
Telefonja : 130-356.
Csekkszámla száma : 53.336, Centrum Hitelszövetkezet, mint az Om .  

Közp. Hitelszöv. tagja, Budapest •
Hivatalos ó ra :  Minden hétköznapon 9 14-ig és 16— 19-ig. Szomba­

ton 9— 13-ig.
Szaklapja : a Baross Szövetségi Dohányárusok Lapja. Megjelenik 

minden hó első és harmadik csütörtökén. Tagoknak díjmentes.
Elnöki fogadóóra : csütörtökön délután 4—7-ig.
t 'gyésze: Dr. Huday Gyula egyetemi m. tanár, ügyvéd (Budapest, VI.,. 

Andrássy-ut 36. III. 6. Telefon: 119-393.), hivatalos óráit a Csoport helyisé­
gében minden pénteken délután 1 a7—Vs8 között tartja.

Lapzárta : a hó első és harmadik csütörtökjét megelőző hétfő 19 óra

Budai
d o h á n y á ru d á m b a
június 1-re 3000 pengő kaució­
val, gyakorlattal rendelkező el- 
árusitónőt keresek. Havi kereset 
cca 150— 180 pengő. Válaszo­
kat „Budai trafik" jeligére a ki- 
adóhivatalba kérek.

Tartsunk lf ACO
— SZIPKÁT -

Nemzeti nagy célunk kiví­
vásához egység kell, mert 
a b b a n  v a n  a z  e r ő i

O L L E S C H A U ,  S P O R T
SZ Í V A R K A  PA P I RÓKÁT, H Ü V E L Y E K E T . VALAM INT

• •

F Ü S T  S Z IV A R K A H Ü V E L Y E K E T  GYÁRTJA

S A M U M -A L T E S S E  SB SF Íí
BUDAPEST, XIII., GÖMB-l). 32. TEL.: 292-709.

P R O H Á S Z K A  K Á R O L Y
papír-, író- és iskolaszerek, szivarkapapir-hüvely, gyula és 

m indennem ű dohányzó-c ikkek  nagykereskedése

B U D A P E S T , II . K E R Ü L E T , C S ü LO G A N Y -U T C II 55. S Z Ü M .
TELEFON: 357-782. •  TELEFON : 357-782.

TRIUMPH ÍRÓGÉPEK
ma g y a r o r s z á g i  v e z é r k é p v i s e l e t e
KEDVEZŐ ÁRAK. O  - DÍJTALAN BEMUTATÁS.

ÉDES ÉS DECSY B u d a p e s t , V I I . ,  A k á c fa  u . 1 3 . T e l . :  2 2 2 -6 2 4 . |

A kiadásáért felelős: v itéz Csihás Endre.

Kiadótulajdonos : „Baross Szövetség | „Grafika* Nyomdavállalat (Holl Béla) 
Kereskedő, Iparos, Rokonszakmák I Újpest, Jókai-utca 18. szám. 
és Termelők Országos Egyesülete". | Telefon: 295—516.

g Nem szabad dohányozni csak
N 1 K O P A L L szipkából N 1 K O  P ALL betéttel. 

Óv j a  az e g é s z s é g é t !  T r a f i k b a n  kérje!

m

STROH, GOTTL1EB ÉS FIA
dohányzó cikkek nagykereskedése

B U D A P E S T ,
VII., Károly kfrály-ut 9.

B o ro tva p e n g é k  é s b o ro tv á lk o zó  c ik k e k  le g o lc s ú b b  b e s z e r z é s i h e lye

TEMPÓ, G. M. B. NIKOTEX, TRAFIK stb.
p e n g é k  k izá r ó la g o s  e la d á s a .

NOVEM B ER S Á N D O R  B U D A P E S T , V ili, KBGYKTftM  S Z H B Ó - U .4 2 .
T e le lő n : 1 U - 9 7 4 .

TAUSZKY ARTÚR
cigarettattfltök, pipák és az összes 
d o h á n y z ó c i k k e k  gyártása

B u d a p e s t. V I ! .. B k á c la -n . 1 3 . T e l. 2 2 2 -B 2 5 .

----------- KINDEA LAJOS ________
papíráru-, Iró.irer , cigarettapapír-, hüvely- és gyuta-nagvkereskedő 

Budapest. VI., Rózsa-utca 44. szám. — Telefon: 221-870.
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